様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長 山本 知也 殿

隊員氏名 金澤 康汰

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２４年 8 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 8 月はかわうち・まりん・びーちの海水浴場の管理と海の家の営業を行った他、カヤック、ＳＵＰ体験、ふる

さと自慢わがまちＣＭ大賞の撮影、日本ジオパーク全国大会下北大会への参加等の活動を行った。

クリアカヤック体験（8/２４）

（主な活動）

◇日本ジオパーク全国大会下北大会

 第 14 回日本ジオパーク全国大会が下北で開催され、下北克雪ドームにてブースを出展いたしました。海と森

ふれあい体験館がモンベルのフレンドショップであることから、モンベルオリジナルデザインのタンブラーを制

作し販売いたしました。県外の方々にも多くご購入いただき、良い思い出になったのではないかと思います。

また、クリアカヤックやサップ、カマイルカの標本、生き物の図鑑を展示し、子どもから大人まで多くの方々に

海と森ふれあい体験館や地域おこし協力隊について知っていただけるイベントとなりました。

第 14 回 日本ジオパーク全国大会 下北大会 (8 月 30 日～9 月 1 日)

◇７月２０日（土）～８月１９日（月） かわうち・まりん・びーち 海開き

先月から始まったかわうち・まりん・びーちの監視員業務に加え、海の家も開催した。最後まで大きなトラブ

ルもなく、多い日には約 150 名がビーチを訪れ、海水浴を楽しんで頂いた。来年も委託された場合は今年度の経

験を活かし、より多くの方に来ていただけるように準備をしていきたい。

２．翌月（9 月）の活動予定

5 日（木） 東京堂ソリューションフェア

6 日（金） Ｒｅｂｏｒｎ川内交流会

7 日（土） わきのさわ かさまい夕市

13 日（金） しもきたラボ運動会

14 日（土） 脇ノ沢焼干大作戦

14、15 日（土、日） 川内八幡宮例大祭

２２日（日） ビーチクリーンアップＤａｙ